
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32916 23Segunda-feira, 29 DE JUNHO DE 2015

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2343/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE JUNHO 
DE 2015.
Servidor (a) CICERO RAMALHO DOS SANTOS
Matrícula n° 54187183/1
Triênio 2007/2010
Período de 06/07/2015 a 04/08/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 845199

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE
PORTARIA Nº 2332/2015 - ADEPARÁ, DE 24 DE JUNHO 
DE 2015.
CONCEDER a LICENÇA MATERNIDADE à servidora IVANILZA 
OLIVEIRA DA ROCHA, de 22/05/2015 à 17/11/2015 (180 dias).
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 845184

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 2339/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE  JUNHO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o(a) servidor(a) JANETE MILEN VIEGAS, matrícula n° 
5861683/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário, 
para responder pela Gerencia de Leite, Mel e Derivados - 
GELEM, durante o período de gozo das Férias do(a) titular 
o(a) servidor(a) ANA CRISTINA MENDES VELOSO, matrícula 
nº 5091829/1, no período de 07/07/2015 a 05/08/2015.                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                                                          
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 845188

PORTARIA Nº 2341/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE JUNHO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO o memorando 2015/254938 de 15 de junho de 
2015, que se refere a designação da servidora  que desempenhará 
as funções durante o impedimento do titular.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora VERA LUCIA SOARES FIGUEIRA, matrícula 
n° 55586119/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 
a responder como Secretária durante o período de gozo das Férias 
da servidora NORMA SUELI ELEUTERIO TEIXEIRA, matrícula n° 
21938/1 no período de 22/06/2015 a 21/07/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 845189

PORTARIA Nº 2338/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE JUNHO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.

R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ANDERSON ROCHA PINHEIRO, matrícula 
n° 57223827/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responder pela Gerência Regional de São 
Geraldo do Araguaia, durante o período de gozo de Licença 
Prêmio da servidora GRAZIELA SOARES DE OLIVEIRA, matrícula 
n° 5882753/3, no período de 15/07/2015 a 13/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 845216

PORTARIA Nº 2340/2015 - ADEPARÁ, DE 25 DE  JUNHO 
DE 2015.
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro 
de 2002.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 132, inciso II da 
lei nº 5.810/94, que REGULAMENTA A CONCESSÃO DE 
GRATIFICAÇÕES.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor ROBERTH TCHARLES SCHEGOSCHESKI, 
matrícula n° 57223305/1, ocupante do cargo de Fiscal Estadual 
Agropecuário, para responde pela Gerência Regional de Novo 
Progresso, durante o período de gozo das Férias do servidor 
LUCIANO CERVO, matrícula n° 54182076/2, no período de 
16/07/2015 a 14/08/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 845220

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Na PORTARIA Nº 2296/2015 de 22/06/2015, publicada 
no DOE nº 32.911 de 23/06/2015 referente a Licença Prê-
mio do(a) servidor(a) SANDRA LUCIA BALBI NORONHA.
Onde se lê: no período de 08/07/15 a 06/08/2015.
Leia-se: no período de 06/07/15 a 04/08/2015

Protocolo 845190

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº831141, DE 22/05/2015
PORTARIA N° 1741/2015
SERVIDOR: 50938561/LAGETTE NAZARE MAUAD CAVALLERO 
(ADVOGADO)
Onde se lê: “PRAZO DE APLICAÇÃO 30 DIAS”
Leia-se “PRAZO DE APLICAÇÃO 60 DIAS ”

Protocolo 845316

ERRATA
PUBLICAÇÃO Nº825995, DE 11/05/2015
PORTARIA N° 1475/2015
SERVIDOR: 555884271/JOSIVAN TENÓRIO BARBOSA 
(ASSISTENTE ADMINISTRATIVO)
Onde se lê: “PRAZO DE APLICAÇÃO 30 DIAS”
Leia-se “PRAZO DE APLICAÇÃO 60 DIAS ”

Protocolo 845321

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2015 - 

ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2014/544967
CONTRATO Nº 17/2015
OBJETO: Prestação de serviço de regência de coral, com a 
fi nalidade de dar qualidade de vida no âmbito da ADEPARÁ 
através da cultura musical voltada para intensifi car a integração 
coletiva e promover melhoramentos nas condições físicas e 
emocionais dos servidores.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: JEREMIAS PINHEIRO PROGÊNIO JUNIOR 
CPF: 508.891.762-72
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO IV.
VALOR R$ 7.880,00 (Sete Mil, Oitocentos e Oitenta Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 924534
FONTE DE RECURSO: 0261
Belém, 26 de junho de 2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 845610

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 2362/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572238271 / ANDERSON ROCHA PINHEIRO (ENGENHEIRO 
AGRONOMO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$300,00
339036/ R$600,00
339039/ R$800,00
339047/ R$120,00
TOTAL: R$ 1.820,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 845192

Portaria: 2363/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541874371 / NOLLAR LIBERALI FILHO (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$946,00
TOTAL: R$ 946,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 845194

Portaria: 2364/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541858571 / NORMANDO ROLIM DANTAS (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$1.000,00
339039/ R$1.000,00
TOTAL: R$2.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 845195

Portaria: 2365/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58941501 / MILTON DA SILVA TRINDADE (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$200,00
339039/ R$200,00
TOTAL: R$400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 845196

Portaria: 2366/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
58881582 / CASSIO POLLA (FISCAL ESTADUAL AGROPECUÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$240,00
339039/ R$250,00
TOTAL: R$490,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 845197

Portaria: 2367/2015
Prazo de Aplicação (em dias):60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541868521 / MARIO SERGIO PINHEIRO PANTOJA (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
339030/ R$500,00
339036/ R$600,00
339039/ R$200,00
339047/ R$60,00
TOTAL: R$1.060,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: RITA SILVANA ELIAS ASSEF

Protocolo 845198


